
令和５年７月６日　

各高等学校長　殿

神奈川県高等学校教科研究会

会 長 中島 良光

（神奈川県立小田原高等学校長）

同情報部会長　柴田　功

（神奈川県立希望ヶ丘高等学校長）

（公印省略）

令和５年度　神奈川県高等学校情報部会　第１回研修会の開催について（依頼）

　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

本研究会事業につきましては、日ごろ格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして次の通り開催いたしますので、貴校職員の出張につきましてご配慮のほどよろしく

お願いいたします。

１ 　日 時 令和５年 ８ 月 ７ 日(月) 13:00～16:30（受付は 12:45 より）

２ 　場 所 Web 会議システム ＺＯＯＭ

　 ※アクセス先は参加者決定後にご連絡いたします。

３ 　内 容 「株式会社アシアルと連携したプログラミング研修会」

アプリ制作ツールのMonaca Education を利用して実践的なプログラミング実習を 行う方法を学びます。

本研修では Python 版のおみくじアプリの制作やカスタマイ ズ、また、タートルグラフィックスによる図形描画を

伴うプログラミング実習を行います。

「Monaca Education による情報Ⅰ必修化対応教員研修」

・Monaca Education 導入と実践事例の紹介

・おみくじアプリとカスタマイズ（Python）

・タートルグラフィックス（図形描画）

４ 　共 催 神奈川県教育委員会（依頼中）

５ 　対 象 教科「情報」の授業を担当されている方、または「情報」の授業に関心のある方。

６　 申込先 （申込フォーム）

https://forms.gle/vQxaCrRut4MjdvLw8

※整理の都合上、７ 月 31 日（月）までに申し込みくださいますようお願いいたします。

　

https://forms.gle/vQxaCrRut4MjdvLw8

